
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025011400180

180

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Contratação de empresa no fornecimento de gêneros alimentícios destinados à
merenda escolar do Município. Abertura: 24/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo
site www.licitacoes-e2.bb.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.
Critério: Menor Preço por Grupo. Rio do Antonio, 13 de janeiro de 2025. Gerson de Souza
Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2025

Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis, óleos
lubrificantes para motores, graxa, arla 32, fluído para freios, hidráulico e de transmissão, os
quais atenderão as necessidades da frota de máquinas e veículos da administração.
Abertura: 27/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br
e www.licitacoes-e2.bb.com.br. Fone: (77) 3470-2189. Critério: Menor Preço por Lote. Rio
do Antonio, 13 de janeiro de 2025. Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Aquisição de Medicamentos para atender a demanda do município. Abertura:
28/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.riodoantonio.ba.gov.br e
www.licitacoes-e2.bb.com.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por Lote. Rio do
Antonio, 13 de janeiro de 2025. Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Aquisição de Insumos, Material Hospitalar e odontológico para atender a
demanda do Programa Saúde da Família, Farmácia Básica Municipal e Serviço de
Emergência deste município. Abertura 29/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por Lote. Rio do
Antonio, 13 de janeiro de 2025. Gerson de Souza Ribeiro. Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

Aquisição de material papelaria e escritório para atender aos diversos órgãos
ligados a administração municipal. Abertura: 30/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo
site www.licitacoes-e.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério:
Menor Preço por lote. Rio do Antonio, 13 de janeiro de 2025. Gerson de Souza Ribeiro.
Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025

Aquisição de uniformes para todas as secretarias municipais. Abertura:
31/01/2025, às 09:00hs, Edital na íntegra pelo site www.licitacoes-e.com.br e
www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77) 3470-2189.Critério: Menor Preço por lote.

Rio do Antonio, 13 de janeiro de 2025.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO

S A LV A D O R
AVISO DE RETIFICAÇÃO

No Aviso de Licitação-Concorrência nº 90018/2024, publicado no DOU nº 248, pág.
94, de 26/12/2024: Onde se lê: Processo nº: 252628/2024. Leia-se: Processo nº: 252658/2024.

Salvador, 10 de janeiro de 2025
AELSON SANTOS DE QUEIROZ

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÚDE
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Saúde- BA, torna público que a partir de sua publicação no
Diário Oficial do Município, em horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas, durante o período
de 12 (doze) meses, na sua Sede sita à Praça Rui Barbosa, nº 29 - Centro - Saúde/BA, estará
realizando CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E JURÍDICA NO RAMO DE ATIVIDADE DE
RESTAURANTES, SITUADOS NA CIDADE DE SAÚDE (SEDE E ZONA RURAL). O edital contendo as
instruções encontra-se à disposição dos interessados no endereço: http://www.pmsaude.ba.gov.br
ou através de solicitação no email: licitacao@pmsaude.ba.gov.br.

Saúde, 10 de janeiro de 2025
FRANCISCO DE ASSIS LURDES DE SOUZA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 1/2025

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS)
DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR, conforme especificações detalhadas no edital. A
sessão ocorrerá no dia 27 de janeiro de 2025 (segunda-feira), às 10h (dez) horas, no
portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de Julgamento:
Menor Preço Global por Lote. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações
Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações, entre em
contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA, 14 de janeiro de 2025.
Diego Anselmo Passos Santos - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 2/2025

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORME ESCOLAR, conforme especificações detalhadas no
edital. A sessão ocorrerá no dia 27 de janeiro de 2025 (segunda-feira), às 14h
(quatorze) horas, no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global. O edital completo e seus anexos estão
disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet
(Licitações Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações,
entre em contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA, 14 de janeiro
de 2025. Diego Anselmo Passos Santos - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 3/2025

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE COLCHÃO E KIT DORMITÓRIO, conforme especificações
detalhadas no edital. A sessão ocorrerá no dia 28 de janeiro de 2025 (terça-feira), às
10h (dez) horas, no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/).
Critério de Julgamento: Menor Preço Global por Lote. O edital completo e seus anexos
estão disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma
Licitanet (Licitações Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais
informações, entre em contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br. Taperoá-BA,
14 de janeiro de 2025. Diego Anselmo Passos Santos - Pregoeiro

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 4/2025

A Prefeitura Municipal de Taperoá, Estado da Bahia, torna público que
realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica para Registro de Preços.
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEIXE (CORVINA), conforme especificações detalhadas no edital.
A sessão ocorrerá no dia 28 de janeiro de 2025 (terça-feira), às 14h (quatorze) horas,
no portal de licitações online Licitanet (https://licitanet.com.br/). Critério de
Julgamento: Menor Preço Global. O edital completo e seus anexos estão disponíveis no
Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na Plataforma Licitanet (Licitações
Eletrônicas 4.0) e no Diário Oficial do Município. Para mais informações, entre em
contato pelo e-mail: licitacao@taperoa.ba.gov.br.

Taperoá-BA, 13 de janeiro de 2025.
DIEGO ANSELMO PASSOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2025

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO do Município de
Tapiramutá, Bahia, instituída pela Portaria nº 008/2025, de 13 de janeiro de 2025, com
fundamento na Lei 14.133/21, torna público que estará recebendo no Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João Américo de Oliveira, nº 331, Município de
Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000, junto à Comissão Especial de Chamamento Público, a
partir do dia 15 de janeiro de 2025, no horário entre 08h00min às 12h00min de segunda
a sexta, durante o período de 12 meses, a documentação objetivando o credenciamento
de pessoas físicas para a realização de atividades-meio nas diversas unidades que
compõem a estrutura administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá/Ba, conforme
condições e especificações constantes no edital, em conformidade com a Lei Orgânica do
Município e a Lei Federal nº 14.133/21, e alterações posteriores. O Edital estará disponível
no endereço eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de
licitações localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Em 13 de janeiro de 2025
EVANILTON QUEIROZ DE SOUZA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2025

A PREGOEIRA da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos interessados
que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 005-2025, Processo
Administrativo: 1465/2024, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Registro de Preço para futura
e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços AUXÍLIO FUNERAL E
TRANSLADO FUNERÁRIO, a fim de atender as demandas da Secretaria Municipal de Promoção
Social e Cultura, conforme condições, quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência
e seus Anexos. DATA DA SESSÃO: 28/01/2025, às 08h30, horário de Brasília, com a disputa de lances
a ser realizada no endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio
das propostas será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento
através do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

MAGDA DE SELES GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e
Equipe de Apoio, torna público que no dia 24 de janeiro de 2025, às 08h30min, no
endereço: https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão
Eletrônico Nº 001/2025 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual
para aquisição de material permanente de informática conforme necessidade das
secretarias do município. Poderão participar da licitação, os interessados que tiverem
especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme determinações do
Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário
das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra
disponível no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE TREMEDAL, Estado da Bahia, por seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio, torna público que no dia 24 de janeiro de 2025, às 15h00min, no endereço:
https://bnccompras.com serão recebidas propostas relativas ao Pregão Eletrônico Nº
002/2025 tendo como objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais
permanentes incluindo eletrodomésticos, condicionados de ar e móveis de escritório para
atender a demanda de diversas secretarias municipais. Poderão participar da licitação, os
interessados que tiverem especialidades correspondentes e manifestarem interesse conforme
determinações do Edital. Mais esclarecimentos serão fornecidos nesta na Sala de Licitações, na
Prefeitura Municipal de Tremedal, no endereço Praça Leonel Pereira, nº 10, Centro, no horário
das 08:00 às 14:00 horas de segunda a sexta-feira, exceto feriados. Edital na íntegra disponível
no endereço: https://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia-municipal/.

Tremedal - BA, 13 de janeiro de 2025
ACÁCIO FARIAS DE OLIVEIRA GOMES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-01-14T02:02:43-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




